INDICAÇÃO Nº 038/2021

A Vereadora que esta subscreve, vêm mui respeitosamente,
propor que após os trâmites regimentais seja encaminhada ao Executivo Municipal a
presente Indicação, para que o mesmo estude a possibilidade de serem construídas
lombadas e/ou quebra-molas na Avenida José Cirino Rodrigues nas proximidades do
estabelecimento do Sr. Celeste Bocolli e proximidades da entrada do Centro de Eventos
do Município.

Justificativa:

A presente indicação visa proporcionar maior segurança, visto que
quebra-molas ou lombadas são redutores de velocidade imprescindíveis, uma vez que,
através de seu uso, os motoristas são obrigados a diminuir a velocidade ao passar pela
lombada, trazendo então, maior segurança, para pedestres , ciclistas e para os próprios
condutores dos veículos. Aguarda-se providências para dar andamento à medida
sugerida.

Sala das Sessões, aos 15 de junho de 2021.

RÚBIA HOFFMANN FIORINI
Vereadora-Autor